

образовательным стандартам и с учетом соответствующих примерных образовательных программ дошкольного образования».

11. В пункте 3.3. слова «Виды такого имущества» заменить словами «Перечни и виды такого имущества», далее по тексту.
12. Пункт 3.8. дополнить дефисом следующего содержания: «- ассигнования бюджета Калининградской области».
13. В пункте 3.9.1. в третьем дефисе слово «директора» заменить словом «заведующего», в шестом дефисе слова «разделительные балансы» исключить.
14. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции: «3.10. При ликвидации Учреждения его имущество после удовлетворения требований кредиторов передается собственнику имущества Учреждения для направления на цели развития образования городского округа «Город Калининград».
15. Пункт 4.2.1. дополнить абзацем следующего содержания: «Срок полномочий заведующего определяется Учредителем в трудовом договоре».
16. В пункте 4.3.2. подпункт «д» заменить слова «нормативных локальных актов» на «локальных нормативных актов».
17. В девятом абзаце пункта 4.13.3. предложение «Порядок и условия предоставления отпуска определяются Учредителем» заменить предложением «Порядок и условия предоставления отпуска определяются в соответствии с законодательством».
18. В пункте 5.8. слово «воспитанников» заменить на «несовершеннолетних обучающихся»